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           PROJEKT 
Protokół 

z obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Halinowie 
w dniu 22 października 2010 roku 

 
 
I.    Otwarcie obrad sesji.  

Obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 22 października 2010 roku 
otworzył  
o godz. 900 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.  
Na wstępie Przewodniczący przywitał przybyłych gości, dyrektorów szkół, mieszkańców, 
przedstawicieli lokalnej prasy, , radnych i sołtysów Gminy Halinów. 
 
II.   Stwierdzenie quorum Rady. 
 Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w 
liczbie  
8 Radnych ( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, T. Kowalczyk, G. 
Matuszewska,  
P. Odalski, J. Papis i M. Sukiennik ) i uznał prawomocność obrad. 
 
III.  Przyjęcie porządku obrad. 
           Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
Następnie zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad jako punkt V. Wystąpienie  
Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki EKO – INWESTYCJA Pana Adama Słysza, 
oraz przenieść Informację o funkcjonowaniu szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
gminę przed Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy Halinów za I półrocze 2010 roku, 
w związku z czym punkty odpowiednio zmieniają numerację.  
Kolejna poprawka dotyczyła wykreślenia w punkcie XII. Podejmowanie uchwał i wniosków 
projektu uchwały /16/ w sprawie: przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Halinów 
 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
w 2011 roku  z uwagi na fakt, że program ten nie może być przyjmowany jednocześnie z 
uchwałą  
w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
 i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.  
 Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie: zmiany w uchwale Nr XLV/219/03 Rady Miejskiej w Halinowie z 
dnia 16 września 2002 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu   zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Józefin, gmina Halinów.  
 Radny M. Pietrusiński zaproponował, aby projekt uchwały dotyczący powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy przenieść z pozycji /15/ na pozycję /1/. 
 Porządek obrad z uwzględnieniem zmian został przyjęty jednogłośnie w wyniku 
głosowania:  
za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, T. Kowalczyk, G. Matuszewska, P. 
Odalski,  
J. Papis i M. Sukiennik).  
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IV.  Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 09.09.10 r. 
Do protokołu nie zostały wniesione żadne uwagi. 
Protokół z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 09.09.10 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, T. Kowalczyk, G. Matuszewska, P. 
Odalski,  
J. Papis i M. Sukiennik).  
Na salę weszła Radna G. Matuszewska. 
  
V.  Wystąpienie  Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki EKO – INWESTYCJA Pana 
Adama Słysza.  
Przewodniczący Wł. Gronczewski oddał głos Panu A. Styszowi, który na wstępie w kilku 
słowach przedstawił się i poinformował zebranych, że swoją funkcję w Spółce EKO – 
INWESTYCJA pełni od 2 lat.  
Następnie usprawiedliwił nieobecność na dzisiejszej sesji Prezesa Spółki Pani Katarzyny 
Samburskiej. 
Na pytanie dotyczące swoich zarobków w spółce odpowiedział, że za działalność w spółce za 
ubiegły rok otrzymał wynagrodzenie w wysokości 188 zł netto. 
Kolejne pytania, skierowane przez Radnego M. Pietrusińskiego dotyczyły: 
1) środków kwalifikowanych w spółce, czy spółka będzie występowała do gminy o dotacje na 
bieżąca działalność, 
2) o ile została zmniejszona wartość inwestycji w stosunku do planowanej pierwotnie.  
Pan A. Słysz wyjaśnił, że celem spółki jest finansowanie bieżącej działalności z kapitału 
zakładowego. Poinformował również, że na chwilę obecną kapitał zakładowy spółki wynosi 
843 941 zł.  
W dalszej kolejności Pan A. Słysz omówił działania związane z realizacją inwestycji oraz 
źródła finansowania. Poinformował, że cała kwota projektu to 57 232 319 zł ( w rozbiciu na 
poszczególne gminy: Sulejówek - 3 840 000 zł, Halinów – 960 000 zł ), w tym dotacje z 
Funduszu Spójności – 20 906 840 zł, środki własne - 4 800 000 zł, koszty niekwalifikowane – 
89 000 zł, pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 
12 015 896 zł. 
Na pytanie, czy gmina będzie gwarantować pożyczkę zaciąganą przez spółkę i czy będzie to 
obciążać budżet gminy Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że będzie to zależeć od 
tego, jaką formę poręczenia wybierzemy. Jest pomysł, forsowany przez gminę Sulejówek, aby 
formą zabezpieczenia była hipoteka na nieruchomości, ale ostateczna decyzja w tej sprawie 
jeszcze nie została podjęta. 
 Pani Burmistrz odniosła się również do kwestii związanej z wykorzystaniem funduszy 
przekazywanych spółce i nieporozumień w tym zakresie. 
Przewodniczący A. Słysz podkreślił również, że wszystkie środki przekazywane Spółce  
EKO – INWESTYCJA są maksymalnie wykorzystywane na cel w jakim spółka została 
powołana. 
Na salę wszedł Radny M. Sukiennik. 
 
VI. Informacja o funkcjonowaniu szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę. 
 Głos zabrała Sekretarz Halinowa Pani L. Zientecka, która na wstępie przypomniała, że 
sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych stanowi wypełnienie ustawowego obowiązku  
( art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty) debaty na ten temat.  Następnie przedstawiła w 
formie prezentacji informację o funkcjonowaniu szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
gminę Halinów. 
Prezentacja ta stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Podczas dyskusji poruszano wiele kwestii związanych z realizacja zadań oświatowych na 
terenie gminy oraz sytuacją lokalową szkół. Na niewystarczające warunki lokalowe w Szkole 
Podstawowej w Cisiu zwracała uwagę zarówno dyrektor szkoły Pani R. Sknadaj, przy okazji 
dyskusji na temat nieprzedłużenia umowy właścicielowi prywatnego przedszkola, 
zlokalizowanego na terenie szkoły, jak również Radna E. Woźniakowska oraz sołtys Cisia R. 
Kawecki. 
Dyrektor ZS w Halinowie Pani E. Dziumak mówiła o trudnej sytuacji lokalowej w swojej 
szkole, zwracając uwagę na niewystarczającą ilość pomieszczeń świetlicowych.  
Przewodniczący Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa Marcin Sukiennik poinformował, że na posiedzeniu w dniu  
19.10.10 r. Komisja sformułowała wnioski dotyczące podjęcia w następnym roku działań 
mających na celu rozbudowę SP w Cisiu oraz budowę nowej szkoły w Józefinie.  
Mówcy zwracali także uwagę na konieczność zapewnienia w następnym roku dodatkowych 
miejsc w szkole, w związku z przyjęciem pięciolatków.  
Dyrektorzy szkół przedstawili również sytuację dotycząca nauczania drugiego języka obcego  
w swoich placówkach.  
Na prośbę sołtysa miejscowości Cisie Pana R. Kaweckiego Skarbnik Pani T. Karwowska 
poinformowała o wysokości środków przekazanych w ostatnim roku na poszczególne szkoły z 
terenu gminy. 
W uzupełnieniu Pani Burmistrz wyjaśniła, że na koszty szkoły w głównej mierze składają się 
wynagrodzenia nauczycieli i pochodne tych wynagrodzeń, zależne od ich stopnia awansu 
zawodowego.  
Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła również uwagę, że gmina co roku dokłada do subwencji 
oświatowej ponad 3 mln zł, ponieważ z subwencji mogą się utrzymać szkoły mające od 300 do 
500 uczniów, a większość naszych szkół to małe placówki. Jednocześnie podkreśliła, że nigdy 
nie powstał pomysł, aby likwidować szkoły, ponieważ są one nie tylko miejscem, gdzie uczą 
się dzieci, ale też miejscem spotkań mieszkańców. 
 Na zakończenie Burmistrz J. Damasiewicz oraz Przewodniczący Rady Wł. 
Gronczewski podziękowali dyrektorom i nauczycielom szkół za dobrą pracę, o której świadczą 
miedzy innymi wyniki egzaminów.  
 
VII. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy Halinów za I półrocze 2010 roku.  
 Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy Halinów za I półrocze 2010 roku przedstawiła 
Skarbnik T. Karwowska.  
 
VIII.  Informacja z pracy Burmistrza.     
 Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji: 
- z okazji Dnia Edukacji Narodowej zostały wręczone wyróżniającym się nauczycielom 
nagrody Burmistrz Halinowa;  
- odbyło się spotkanie z Panią Wójt gminy Dębe Wielkie oraz z prezesem Spółki Wodnej na 
temat problemów wynikających z modernizacji trasy krajowej nr 2, na którym rozważana był 
możliwość wspólnego wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w tej sprawie; 
- została podpisana  umowa o środki unijne na dodatkowe zajęcia w gimnazjum, w ramach 
projektu „Zagrajmy o sukces”; 
- został podpisany akt notarialny w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę drogi w 
Józefinie; 
- wzięła udział w otwarciu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sulejówku; 
- uczestniczyła w uroczystości z okazji 60 – lecia pożycia małżeńskiego pary małżeńskiej z 
terenu gminy. 
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Naczelnik WGKI Pan Marianowi Kwiatkowski omówił zdarzenia inwestycyjne, które miały 
miejsce w ostatnim okresie.  
Wśród nich wymienił:  
- otwarcie ofert i podpisanie umów na realizację zadań w ramach  PROW-u, 
- podpisanie umowy na budowę oświetlenia drogowego ul. Skrajnej w Wielgolesie 
Brzezińskim  
i  Cisiu,  
- przetarg na budowę kanalizacji w ul. Powstania Styczniowego w Długiej Kościelnej, 
- otwarcie ofert dotyczące zimowego utrzymania dróg, 
- zakończenie modernizacji dróg gminnych przy użyciu kruszywa drogowego, 
- wykonanie 20 z 57 przydomowych oczyszczalni ścieków. 
  
IX.  Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.   
 Na wstępie Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski udzielił wyjaśnień dotyczących 
pisma ,  
o którym była mowa na wczorajszej sesji, na podstawie informacji otrzymanych od Pani 
Sekretarz. 
Poinformował, że pismo wpłynęło do Rady i było poruszane na posiedzeniu Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w dniu 23.09.10 r., na którym były obecne również autorki 
tego pisma. Pismo po Komisji nie wróciło do teczki Rady, dlatego nie było przedstawione na 
sesji. 
 Na pytanie Sołtysa Krzewiny Pani A. Jackiewicz o przebieg realizacji inwestycji z 
funduszu sołeckiego na terenie miejscowości Pan M. Kwiatkowski odpowiedział, że projekt i 
pozwolenie na budowę lampy już są, niebawem przystępujemy do realizacji. 
 Radna G. Matuszewska przypomniała o potrzebie budowy oświetlenia drogowego oraz 
o budowie przydomowych oczyszczalni ścieków w Chobocie. 
 Radny B. Janczarek nawiązał do uzasadnienia uchwały podjętej na sesji 09.09.10 r. w 
sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki EKO – INWESTYCJA, w którym jest 
mowa  
o obowiązku skanalizowania gmin w 95% do 2015 roku.  
Pani Burmistrz wyjaśniła, że obowiązek ten wynika z zobowiązań podjętych przez nasz kraj, 
które musimy wypełnić i dotyczy w pierwszej kolejności większych aglomeracji. 
 Radny M. Pietrusiński zapytał o termin zamontowania ławek we wiatach 
przystankowych  
w Długiej Szlacheckiej. 
Naczelnik M. Kwiatkowski odpowiedział, że do końca tygodnia ławki zostaną zamontowane. 
 Na pytanie Radnego M. Sukiennika, czy ZTM wyjaśniło powód zmniejszenia liczby 
kursów autobusu 704, Pani Burmistrz poinformowała, że otrzymaliśmy od ZTM odpowiedź na 
swoje zapytanie w tej sprawie, w której swoją decyzję motywują dostosowaniem ilości kursów 
do zapotrzebowania mieszkańców, jednocześnie zapewniła, że Urząd będzie wyjaśniał tą 
kwestię. 
 Sołtys Cisia R. Kawecki poruszył następujące kwestie: 
- zaśmiecanie lasów,  
- konieczność poprawy wyglądu ul. Jana Pawła w Halinowie, 
- zawyżone koszty prac wykonywanych na zlecenie Gminy.   
Odnosząc się do tematów poruszonych przez sołtysa Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała 
działania ze strony Gminy, które miały na celu modernizację ul. Jana Pawła. Omówiła również 
problemy związane z budową chodników przy drogach powiatowych.  
Pan M. Kwiatkowski przypomniał, że firmy świadczące usługi na rzecz Gminy są wyłaniane w 
drodze przetargów, przy rozstrzygnięciu których kryterium ceny jest brane jest pod uwagę.  
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Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała również, że ceny proponowane przez wykonawców w 
przetargu są często bardzo zróżnicowane, niejednokrotnie zawyżone. Zwróciła też uwagę, że 
pewnych zagrożeń nie da się uniknąć.  
Do kwestii kosztów robót związanych z pracami melioracyjnymi odniósł się Prezes Spółki 
Wodnej Pan H. Foryś, który zwrócił uwagę na specyfikę tego typu prac na naszym terenie oraz 
zakres wykonywanych robót.  
 Sołtys Brzezin M. Kulas nawiązał do modernizacji drogi krajowej nr 2 , w tym do 
poruszanej na zebraniu wiejskim kwestii standardu przebudowy i zalewania terenów 
przydrożnych.  
Sołtys przypomniał deklaracje Urzędu o podjęciu działań w stosunku do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych w tym zakresie, poinformował również, że wśród mieszkańców rodzi się 
inicjatywa, aby sprawę nagłośnić. 
Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski przypomniał, jak wyglądała trasa przed modernizacją i co 
się zmieniło w wyniku przebudowy, wyjaśnił również, że na wystąpienie podtopień mogła 
mieć wpływ zmiana lokalizacji rowów. Wskazał jednocześnie, że podejmujemy i będziemy w 
dalszym ciągu podejmować działania w celu poprawy sytuacji. 
 Sołtys Kazimierowa S. Kostka zapytał o następujące kwestie: 
1) dlaczego przez cały wrzesień była pompowana woda ze studni nr 3 SUW Mrowiska, 
2) kto nadzoruje budowę chodnika przy ul. Okuniewskiej, 
3) dlaczego niektórzy mieszkańcy w całości pokrywają koszty budowy wodociągu, a gmina 
zwraca  im połowę poniesionych wydatków dopiero po roku. 
Pan M. Kwiatkowski omówił procedurę związaną ze współfinansowaniem inwestycji przez 
mieszkańców, wyjaśnił również, że co roku w budżecie gminy przeznacza się określone środki 
na wspólne inwestycje. Jednocześnie poinformował, że ze względu na duże zainteresowanie ze 
strony mieszkańców środki przeznaczone w tym roku na ten cel zostały wykorzystane, mimo to 
mieszkańcy są zainteresowani podpisywaniem umów, które zakładają częściowy zwrot 
poniesionych wydatków w latach kolejnych.  
Naczelnik WGKI poinformował, że budowę chodnika przy ul. Okuniewskiej nadzoruje 
inwestor, którym jest Zarząd Dróg Powiatowych. Uwagi, co do technologii, w jakiej są 
wykonywane chodniki przekażemy Dyrektorowi A. Solonkowi.  
Odnosząc się do studni nr 3 poinformował, że zgodnie z dokumentacją w celu utrzymania 
wyników badań wody pompowanie odbywało się dwukrotnie przez 72 godziny. 
 Radna E. Woźniakowska, wracając do tematu zwiększonego, w związku z modernizacja 
drogi krajowej, natężenia ruchu na ul. Staropolskie w Cisiu, zapytała, czy Gmina wystąpiła już 
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych o zwrot kosztów naprawy nawierzchni. 
Pan M. Kwiatkowski odpowiedział, że na pewno wystąpimy w tej sprawie, chociaż nie wiadomo 
jaki będzie skutek interwencji, ponieważ modernizacja trasy nie przewidywała objazdu. 
 Radna T. Kowalczyk podziękowała za szybkie i sprawne wykonanie ul. Szkolnej oraz  
ul. Kościuszki w Halinowie. 
 Radny J. Stankiewicz nawiązał do budowy boiska w Michałowie i kwestii sfinansowania 
bramek przez Dom Kultury w Okuniewie, a także wiaty przy budynku filii domu kultury, która 
powstała bez zgody mieszkańców.   
Burmistrz J. Damasiewicz, odnosząc się do wypowiedzi Radnego, poinformowała, że koncepcja 
budowy wiaty powstała na spotkaniu z przedstawicielami mieszkańców Michałowa. 
 Radna M. Kaim zwróciła uwagę, że w BIP nie ma wszystkich oświadczeń majątkowych 
na zakończenie kadencji. 
 Radna G. Matuszewska zapytała o aktualny koszt dofinansowania przez mieszkańca 
jednej przydomowej oczyszczalni ścieków. 
Naczelnik  M. Kwiatkowski poinformował, że w wyniku przetargu koszt jednej oczyszczalni 
wyniósł 15 280 zł, z czego mieszkaniec płaci, tak jak ustalono wcześniej, 2500 zł. 
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 Radny M. Pietrusiński podziękował w imieniu mieszkańców za podrównanie ul. 
Willowej,  
ul. Osiedlowej i ul. Poprzecznej w Długiej Szlacheckiej. Jednocześnie Radny zwrócił uwagę,  
że na ul. Popiełuszki i ul. Kruczej do wyrównania zostały użyte śmieci pobudowane i poprosił  
o wyjaśnienie tej kwestii. Zwrócił się również o poprawę przejezdności ul. Leśnej w Długiej 
Szlacheckiej oraz wyrównanie, najlepiej ręcznie, skrzyżowania ul. Mickiewicza i ul. 
Warszawskiej. 
  Radny P. Wieczorek poprosił, aby Urząd wpłynął na firmę Markop, która ma 
składowisko ziemi przy ul. Szczęśliwej w Długiej Kościelnej, aby doprowadziła ulicę do 
należytego stanu. 
Naczelnik M. Kwiatkowski poinformował, że ul. Szczęśliwą, na odcinku od ul. Wesołej  
do ul. Chojniak, będzie utwardzona kruszywem drogowym. Zgodnie z ustaleniami z firmą 
Markop Gmina zakupi materiał, a firma wykorzysta swój sprzęt i ludzi.  
 Na temat potrzeb w zakresie m. in. oświetlenia w tym rejonie mówiła mieszkanka  
ul. Szczęśliwej Pani Krystyna Wardak.  
 Pan Leonard Wardak zaproponował, aby dla innego spojrzenia na rejon przemysłowy  
w Długiej Kościelnej Urząd zrobił zestawienie wpływów do budżetu gminy z tamtego terenu.  
Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że w ubiegłym roku zaproponowała Radzie 
uczestnictwo  
w projekcie, mającym na celu dofinansowanie budowy infrastruktury na terenie przemysłowym  
w Długiej Kościelnej w kwocie 8 mln złotych. Mimo podzielonych opinii w tym zakresie Rada 
wyraziła zgodę i wniosek w tej sprawie został złożony do MJWPU. Pani Burmistrz odniosła się 
następnie do sytuacji wniosku, omawianej na poprzedniej sesji.  
 Radna G. Matuszewska podziękowała za wykonanie lamp w Chobocie. 
 Radny M. Pietrusiński zapytał, czy w przetargu dotyczącym zimowego utrzymania dróg 
zostały wzięte pod uwagę sugestie Komisji Rewizyjnej w tym zakresie. 
Poprosił również o przyspieszenie rozpatrzenia swojego wniosku o wgląd do protokołu z 
kontroli  
w schronisku dla zwierząt w Długiej Kościelnej. 
Naczelnik M. Kwiatkowski poinformował, że wszystkie sugestie Komisji zostały 
uwzględnione, zarówno w kwestii rozliczania kilometrów zamiast godzin, rezygnacji z 
posypywania całej długości dróg na rzecz skrzyżowań, zakrętów i pochyleń, jak również 
wymagań sprzętowych. 
 Pani K. Wardak, nawiązując do wykopów prowadzonych przez firmę Markop i do 
toczącego się w tej sprawie postępowania w sądzie zapytała, czy Gmina będzie stroną w tym 
postępowaniu.  
Z-ca WGKI R. Grubek poinformował o działaniach podjętych w tym zakresie przez Urząd  
i potwierdził, że Gmina od początku jest stroną w przedmiotowym postępowaniu, które 
rozpoczęło się z inicjatywy Gminy. 
 Radny P. Wieczorek zapytał, czy do końca kadencji Radni będą mogli zapoznać się  
z ekspertyzą poziomu hałasu w rejonie składowiska złomu w Długiej Kościelnej. 
Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że po interwencjach mieszkańców Urząd wystąpił do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o skontrolowanie prowadzonej tam 
działalności w zakresie sposobu składowania złomu oraz poziomu hałasu, następnie odczytała 
pisma, jakie otrzymaliśmy w tej sprawie. W pierwszym z nich, z początku października, Urząd 
został poinformowany o przeprowadzonych kontrolach w zakresie składowania złomu i ich 
wynikach.  
Drugie pismo wpłynęło do Urzędu w dniu wczorajszym i dotyczyło wyników badań emisji 
hałasu. 
Radny poprosił o kserokopie przedstawionych pism, aby mógł zapoznać z nimi 
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zainteresowanych mieszkańców. 
 Na pytanie Radnej E. Woźniakowskiej, czy właściciel działki, na której została 
wykonana przydomowa oczyszczalnia ścieków w ramach realizowanego projektu może 
zrezygnować z nasypu  
i odprowadzać wodę np. do pobliskiego rowu, Pan M. Kwiatkowski wyjaśnił, że jest to 
możliwe po 5 latach, kiedy urządzenie przejdzie na własność właściciela działki. Jednocześnie 
poinformował, że musi to być poprzedzone sporządzeniem operatu wodno-prawnego i 
uzyskaniem  pozwolenia. 
 W odpowiedzi na pytanie sołtysa Cisia R. Kaweckiego o przybliżony czas trwania 
procedur związanych z budową sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Cisiu 
Naczelnik  
M. Kwiatkowski omówił kolejne działania związane z prowadzeniem przez Gminę tego typu 
inwestycji do momentu wyłonienia wykonawcy i wyliczył ten czas na 10 – 11 miesięcy.  
 
X.  Sprawozdanie z prac komisji Rady. 
  Przewodniczący Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Marcin Sukiennik poinformował, że w okresie między 
sesjami odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Na posiedzeniu w dniu 27.09.10 r. odbyła się 
dyskusja na temat utrzymania boiska sportowego w Długiej Kościelnej, w podsumowaniu 
której członkowie komisji zgodnie uznali, że w przyszłości, aby taki obiekt utrzymać w 
należytym stanie, należy zabezpieczyć środki w budżecie na ten cel. Wielkość tych środków 
będzie zależna od standardu,  
w jakim boisko miałoby być utrzymywane, który również należałoby wcześniej określić.  
Ważne jest również, aby boisko było oświetlone i ogrodzone, co ze względu na ograniczone 
fundusze, powinno być realizowane systematycznie w kolejnych latach.  
W porządku obrad posiedzenia znalazło się również opiniowanie uchwał na najbliższą sesję.  
Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 19.10.10 r. i dotyczyło sprawozdania z działalności 
placówek oświatowych z terenu Gminy Halinów oraz opiniowania projektu uchwały w 
sprawie: powołania Młodzieżowej Rady Gminy w Halinowie i nadania jej statutu. Odbyła się 
również dyskusja w związku z decyzją Dyrektor SP w Cisiu o nieprzedłużeniu umowy z 
właścicielem przedszkola w przyszłym roku.  
Komisja sformułowała dwa wnioski: pierwszy dotyczący podjęcia w przyszłym roku prac nad 
projektem budowy nowej szkoły podstawowej na działce w Józefinie, drugi o konieczności 
podjęcia w następnym roku działań mających na celu rozbudowę szkoły i budowę sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Cisiu.  
Na posiedzeniu Komisji w dniu 20.10.10 r. z udziałem Dyrektora A. Solonka poruszane były 
kwestie bezpieczeństwa na drogach powiatowych i w rejonie ZS w Halinowie. 
Komisja sformułowała następujące wnioski: 
1) aby wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych o zamontowanie tymczasowych progów 
zwalniających i przystąpić w porozumieniu z Powiatem do realizacji koncepcji zakładającej 
budowę parkingu szkolnego, 
2) aby wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych o rozważenia możliwości umiejscowienia  
i oznakowania przystanków autobusu szkolnego.  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu  
w dniu 21.10.10 r. Komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za pierwsze półrocze 
2010 r.,  
a także zaopiniowała projekty uchwał dotyczące stawek podatków na przyszły rok. 
Na wniosek Radnego J. Papisa Komisja przygotowała propozycję stawek opłaty targowej, 
która zostanie przedstawiona przy omawianiu projektu uchwały w tej sprawie. 
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 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że w okresie między sesjami dwa 
posiedzenia Komisji nie odbyły się z powodu braku quorum. Trwa posiedzenie w sprawie 
modernizacji SUW w Mrowiskach, które będzie kontynuowane w dniu 03.11.10 r., kiedy to 
zostanie spisany i przegłosowany protokół pokontrolny. 
 Pozostałe komisje w okresie między sesjami nie zbierały się. 
      
XI. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.  
Przewodniczący Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma, które wpłynęły do Rady w 
okresie  
od ostatniej sesji:      

     - Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim do 
Burmistrz Halinowa z prośbą o dofinansowanie w 2011 roku zakupu respiratora,  

     - wnioski Zarządu OSP w Okuniewie oraz Zarządu OSP w Długiej Kościelnej o 
przyznanie ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczo gaśniczych i 
szkoleniach członków OSP, 
- Starosty Mińskiego do Burmistrz Halinowa, zawierające wnioski Komisji 

Bezpieczeństwa  
i Porządku dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu 
oraz w załączeniu pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Mińsku Mazowieckim w sprawie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w szkołach, z 
prośbą o przekazanie informacji dyrektorom placówek oświatowych,  
- Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim w sprawie wyników analizy oświadczeń 

majątkowych kierowników Urzędu i jednostek organizacyjnych, 
- Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim w sprawie wyników analizy oświadczeń 

majątkowych radnych, 
- Prezesa Sądu Okręgowego w Siedlcach do wiadomości Rady w związku z rezygnacją 

Pani Ewy Zawadzkiej z funkcji ławnika. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady wpłynęły również następujące pisma: 

- wniosek o nadanie nazwy ulicy, 
- rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego w sprawie Uchwały Nr 

XLII/361/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 9 września 2010 r., 
- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o przedłożonej 

informacji 
z wykonania budżetu gminy Halinów za pierwsze półrocze 2010 roku oraz informacji  
z przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Halinowie, 
Domu Kultury w Halinowie i Domu Kultury w Okuniewie za pierwsze półrocze 2010 
roku, 
- wnioski do budżetu, wśród nich pismo mieszkańców ul. Spółdzielczej w Halinowie, 

wnioski radnych i sołtysów, 
- Radnego P. Wieczorka w sprawie schroniska dla zwierząt w Długiej Kościelnej, 
- szereg wniosków o zmianę przeznaczenia działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, wśród nich Pani A. Szuby o wszczęcie procedury 
zmiany planu miejscowego na koszt właściciela, 

-  informacje z zebrań sołeckich w sprawie podziału środków funduszu sołeckiego w 
2011 roku, 

- wniosek Radnych miejscowości Konik Nowy o zwołanie sesji nadzwyczajnej, w 
załączeniu stanowisko mieszkańców Konika Nowego w związku z niepodjęciem 
uchwały umożliwiającej sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości, 

- wnioski o odrolnienie, miedzy innymi z Kazimierowa i Michałowa.  
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XII. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
 Przewodniczący Wł. Gronczewski, poinformował, że w związku z nieobecnością radnych 
powiatowych, na telefoniczną prośbę Radnego Powiatowego Adama Ciszkowskiego punkt ten 
zostanie omówiony po przerwie i zaproponował przejście do następnego punktu porządku obrad. 
 
 Jednocześnie, w związku z obecnością na sali inicjatorów powstania Młodzieżowej Rady 
Gminy, Przewodniczący Rady zaproponował omówienie przed przerwą projektu uchwały w tej 
sprawie. 
 
XIII. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 
 
/1/ powołania Młodzieżowej Rady Gminy w Halinowie i nadania jej statutu; 
Sekretarz Halinowa Liliana Zientecka odczytała pismo, które wpłynęło do Rady 05.05.10 r.,  
od młodzieży zrzeszonej w Centrum Aktywności Młodzieży w Halinowie, z prośbą o powołanie 
Młodzieżowej Rady Gminy, a następnie omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:  
za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i J. Papis ). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 

 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz.1450 ogłosił 25-minutową przerwę. 
 

Po przerwie Przewodniczący Wł. Gronczewski , wracając do punktu XI. Pisma i 
informacje  
do Rady Miejskiej, odczytał pismo Pana L. Wardak z Długiej Kościelnej, które wpłynęło do 
Rady 04.10.10 r. , dotyczące dróg w strefie przemysłowej, schroniska dla zwierząt w Długiej 
Kościelnej oraz hydrantów przeciwpożarowych. 
 W dalszej części kontynuowano punkt XIII. Podejmowanie uchwał i wniosków w 
sprawie: 

  
/2/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Halinów;  

Projekt uchwały omówiła Kierownik GCI Pani Anna Rosa. W uzasadnieniu wyjaśniła, 
że sporządzenie  Planu Odnowy Miejscowości Halinów stanowi podstawę ubiegania się o 
wsparcie finansowe z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  Celem 
podjęcia niniejszej uchwały jest m. in. na częściowe  pozyskanie dodatkowych środków na 
sfinansowanie boiska „Orlik” przy ZS w Halinowie. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:  
za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i J. Papis ). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
Na salę wszedł Radny T. Dubiński. 
 
/3/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Okuniew;  
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Pani A. Rosa, wprowadzając dwie 
autopoprawki w załączniku, na str.1 i str.30. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 Projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawek przyjęto w wyniku głosowania:  
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za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 
( nieobecny na sali Radny J. Papis ). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów przez jednostki budżetowe 
prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty; 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik Halinowa Teresa Karwowska.  
Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu komisji w 
dniu 21.10.10 r. komisja pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 Projekt uchwały z autopoprawką został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
( nieobecni na sali Radni: J. Czerwiński, T. Dubiński i P. Odalski ). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ zaciągnięcia przez Gminę Halinów kredytu długoterminowego na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu; 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik T. Karwowska.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
W trakcie dyskusji padały propozycje, aby określić inwestycje, na które zaciągany jest kredyt. 
Pani Skarbnik udzielając wyjaśnień zwróciła uwagę, że deficyt szacowany na początku roku  
i zatwierdzony przez Radę w budżecie Gminy na 2010 rok wynosił 4 500 000 zł, natomiast 
proponowany w uchwale kredyt nie przekroczy 150 000 zł. 
 Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 
Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 7, przeciw – 2, wstrzymujących się – 5,  
( nieobecny na sali Radny  J. Papis ).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.  
 
/6/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXXIX/336/10 w sprawie udzielenia  
pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu; 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Burmistrz J. Damasiewicz.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
( nieobecny na sali Radny J. Papis ). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/  zmian w budżecie Gminy Halinów na 2010 rok; 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik T. Karwowska, wprowadzając 
autopoprawkę. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania:  
za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 
( nieobecni na sali Radni: B. Janczarek, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, J. Stankiewicz,  
i E. Woźniakowska ).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/8/  określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych; 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Z - ca Skarbnika Pani A. Mikulska.  
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
( nieobecni na sali Radni: B. Janczarek, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, J. Stankiewicz,  
P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/9/  zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego  
      w drodze inkasa;  
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Pani A. Mikulska.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
( nieobecni na sali Radni: B. Janczarek, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, J. Stankiewicz,  
P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/10/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok; 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Pani A. Mikulska.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
( nieobecni na sali Radni: M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, J. Stankiewicz, P. Wieczorek  
i E. Woźniakowska ).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/11/ określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2011 rok; 
 Projekt uchwały przedstawiła Pani A. Mikulska, wprowadzając w §1 ust.2 
autopoprawkę, polegającą na zmianie zapisu „b) – d)” na „1) – 3)”.  
 Projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 5,  
( nieobecni na sali Radni: B. Janczarek i J. Papis ).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/12/ określenia wysokości stawek opłaty targowej na rok 2011 oraz zarządzenia poboru 
opłaty targowej w drodze inkasa; 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Pani A. Mikulska.  
Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński przedstawił propozycję komisji, dotyczącą  
stawek opłaty targowej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
W wyniku głosowania:  
za – 9, przeciw – 5, wstrzymujących się – 0 (nieobecny na sali Radny J. Papis) 
wniosek komisji został przyjęty.  
Projekt uchwały z uwzględnieniem wniosku Komisji Budżetowej został przyjęty w wyniku 
głosowania:  
za – 9, przeciw – 4, wstrzymujących się – 1,  
(nieobecny na sali Radny J. Papis).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/13/ trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 
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 Projekt uchwały przedstawiła Burmistrz J. Damasiewicz, w uzasadnieniu wskazując,  
że podjecie niniejszej uchwały wynika z ustawy z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie 
ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, która nakłada na 
gminę obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 
tworzenia zespołów interdyscyplinarnych.  
Przewodniczący Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że komisja na posiedzeniu w 
dniu 19.10.10 r. pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
( nieobecni na sali Radni: B. Janczarek i J. Papis ).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/14/ zmiany uchwały Nr XLII/361/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 9 września 
2010 r.  
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez 
Gminę Halinów; 
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Liliana Zientecka. W uzasadnieniu odczytała 
fragment rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego dotyczącego zmienianej 
uchwały.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1,  
(nieobecny na sali Radny J. Papis).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/15/ określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji; 
Projekt uchwały przedstawiła Burmistrz J. Damasiewicz. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
 Radny P. Wieczorek zgłosił wniosek, aby w §4 ust.2 załącznika zmienić zapis z 7 na 
14 dni. 
Wniosek Radnego został przyjęty w wyniku głosowania: 
za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1,  
(nieobecny na sali Radny J. Papis).   
Projekt uchwały z wnioskowaną zmianą został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
(nieobecny na sali Radny J. Papis).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/16/ zmiany w uchwale Nr XLV/219/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 16 września 
2002 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu   zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Józefin, gmina Halinów; 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Burmistrz J. Damasiewicz. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:  
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za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3,  
(nieobecny na sali Radny J. Papis).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/17/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Zagórze, gmina Halinów. 
Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „Dzika” ulicy w miejscowości Zagórze przedstawiła 
Burmistrz J. Damasiewicz, która wyjaśniła, że jest to droga prywatna i taka nazwa została 
zaproponowana przez właścicieli.  
Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie w wyniku głosowania:   
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
( nieobecny na sali Radny J. Papis ).   
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
XIV. Zakończenie obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 1745 

dokonał zamknięcia obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.  
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Irena Osipczuk 
ref. ds. obsługi Rady 
 
 
 


